
Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

     za školní rok 2021 / 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 2 - 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2021/ 2022 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 

470/13 

 

 

Vypracoval: Mgr.  Karel Kaštan, ředitel, srpen 2022 



 - 3 - 

OBSAH: 

           Strana 

1.  Základní údaje o škole ……..……………………………………………………… 4 

 1.1  Základní údaje o škole ………………………………………………………… 4 

 1.2  Zřizovatel  ……………………………………………………………………… 4 

 1.3  Součásti školy …………………………………………………………………. 5 

 1.4  Základní údaje o součástech školy  ……………………………………………. 5 

 1.5  Přehledy žáků  …………………………………………………………………. 6 

 1.6  Popis školy  ……………………………………………………………………. 8 

 1.7  Materiálně technické podmínky školy ………………………………………… 10 

 1.8  Údaje o školské radě  ………………………………………………………….. 10 

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy …………. 11  

 2.1  Přehled oborů základního vzdělávání  ……………………………………. 11 

 2.2  Vzdělávací programy  ……………………………………………………… 11 

 2.3  Povinně volitelné předměty v 7.-9. ročníku …………………………… 11 

 2.4  Nepovinné předměty…………..………………………………………….….. 11 

 2.5  Zájmové kroužky ve škole ……………………………………………. 11 

 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  ………………. 12 

 3.1  Přehled pracovníků podle pracovišť  ………………………………………… 12 

   

4.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce ……………………….………... 14 

 4.1  Zápis k povinné školní docházce  …………………………………………….. 14 

 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  (distanční výuka)………….………           15 

 5.1  Přehled o prospěchu  …………………………………………………….…… 15 

 5.2  Přehled o chování  ……………………………………………………………. 16 

 5.3  Údaje o zameškaných hodinách (za celý školní rok)  ………………………… 17 

 5.4  Výchovně poradenská práce ve školním roce 2021/2022 …………………… 18 

 5.4.1  Volba povolání a výchova k ní  …………………………………..…… 19 

 5.4.2  Zabezpečení speciální výchovy a vzdělání  …………………………… 21 

  

6.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  ………………………….. 22 

7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  ……… 25 

 

8.  Údaje o významných mimoškolních aktivitách a spolupráci s dalšími  

 organizacemi, prezentace školy na veřejnosti  ……………………………. 26 

 

 8.1 Akce a soutěže žáků  …………………………………………………………..             27 

 

9.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí…... 33 

10.  Základní údaje o hospodaření školy  ..……………………………………. 34 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů …………...           40 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení …  40 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech  ………………         41 

14.  Údaje o spolupráci s odborovou organizací ………………………………        41  



 - 4 - 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní údaje o škole 

název školy Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13 

adresa školy Sokolovská 470/13, 594 01 Velké Meziříčí 

právní forma Příspěvková organizace 

IČO 70282234 

IZO základní školy 102 943 281 

identifikátor zařízení 600130291 

vedení školy 

 

ředitel:                                       Mgr. Karel Kaštan 

zástupce ředitele                        Mgr. Pavel Špaček 

vedoucí učitel pro 1. stupeň:     Mgr. Vladimíra Moravová 

Výchovný poradce:          Mgr. et Ing. Lenka Třeštíková (1. st)  

                                          Mgr. et Mgr. Marie Brabcová (2. st.) 

Metodik prevence:                       RNDr. Radomíra Kučerová 

 

 

 

kontakt 

 

tel.:             566 782 101 

e-mail:        reditel@zssokolovska.cz 

www:         http://www.zssokolovska.cz 

  

 

 

 

 

1.2 Zřizovatel  

název zřizovatele Město Velké Meziříčí  

adresa zřizovatele Radnická 29, 594 01 Velké Meziříčí 

 

kontakt 

 

tel.:        566 781 111 

fax:        566 521 657 

e-mail    mestovm@mestovm.cz 

 

mailto:reditel@zssokolovska.cz
http://www.zssokolovska.cz/


 - 5 - 

 

 

1.3 Součásti školy 
 

Součásti školy IZO Kapacita 

Základní škola 102 943 281  685 

Školní družina 119 400 383 101 

Školní jídelna ZŠ 103 143 246 770 

 

 

 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy 
 

Základní údaje o součástech školy 

Součást školy 
Počet tříd/ 

oddělení 
Počet žáků 

Počet žáků na 

běžnou třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

1. stupeň ZŠ 7 160 22,8 19,27 

2. stupeň ZŠ 

- běžné třídy 
10 228 22,8 12,6 

Celkem: 17 381 - - 

Školní družina 4 98 24,5 24,5 

 

 

 



 - 6 - 

 
 

1.5  Přehledy žáků 

1. stupeň ZŠ 

 

Školní rok 2021/2022 

 

Třída Celkem Chlapci Dívky Aj Třídní učitel 

1. A 25 16 9  Mgr. P. Ondráčková 

1. třída celkem 25 16 9   

2. A 27 16 11 27 Mgr. I. Janoušková 

2. třída celkem 27 16 11 27  

3. 
A 21 12 9 21 Mgr. P. Ráčková 

B 20 10 10 20 Mgr. J. Psohlavcová 

3. třídy celkem 41 22 19 41  

4.      A 25 11 14 25 Mgr. V. Moravová 

4. třída celkem 25 11 14 25  

5. 
     A 21 11 10 21 Mgr. D. Karásková 

     B 21 11 10 21 Mgr. Ing. L. Třeštíková 

5. třídy celkem 42 22 20 52  

1. stupeň celkem 160 87 73 135  

2. stupeň celkem 228 129 99   

  ZŠ celkem 388 216 172   

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 - 7 - 

 

2 stupeň ZŠ 

 

Školní rok 2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída Celkem Chlapci Dívky Aj Nj/Rj Třídní učitel 

6. 
A 20 8 12 20  Mgr. M. Jůdová 

B 21 15 6 21  Mgr. J. Kostečková 

6. třídy celkem 41 23 18 41   

7. 

A 23 15 8 23 20/0 Mgr. F. Šoukal 

B 22 13 9 22 14/0 Mgr. L. Běhůnková 

C 25 18 7 25 17/0 Mgr. R. Koprová 

7. třídy celkem 70 46 24 70 51/0  

8. 
   A 25 13 12 25 13/12 Mgr. R. Zedníčková 

   B 25 17 8 25 8/17 Mgr. I. Bíbrová 

8. třídy celkem 50 30 20 50 21/29  

9. 

   A 24 13 11 24 15/9 Mgr. P. Táborská 

   B 21 10 11 21 16/5 Mgr. N. Trojanová 

   C 22 7 15 22 3/19 RNDr. R. Kučerová 

9. třídy celkem 67 30 37 67 34/33  

1. stupeň celkem 160 87 73 135   

2. stupeň celkem 228 129 99 228 106/62  

  ZŠ celkem 388 216 172 363   



 - 8 - 

1.6  Popis školy 
 

Základní škola  Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13 je příspěvkovou organizací města 

Velké Meziříčí. Zřizovací listina byla schválena zastupitelstvem města dne 9. listopadu 1999. 

Součástí školy je školní družina a školní jídelna. 

Základní škola poskytuje žákům základní vzdělání a její činnost je vymezena zákonem    

č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ve 

znění pozdějších předpisů. Škola vykonává doplňkovou činnost, která je provozována 

v souladu s výchovným posláním školy. Jedná se o následující činnosti:  

1. Hostinská činnost. 

2. Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské 

činnosti. 

 Škola historicky patří mezi nejstarší velkomeziříčské školy, neboť je přímou 

pokračovatelkou měšťanské školy, která byla založena v roce 1889. 

 

Z historie Základní školy Sokolovská 
 

Budova na ulici Sokolovská  

 

Od roku 1871 zde stála třítřídní německá škola, která byla v r. 1902 pro nedostatek žáků 

zredukována na dvoutřídní a přemístěna do nové školní budovy v Komenského ulici. Do 

uvolněných tříd školy na Sokolovské ulici přešla dívčí měšťanská škola, zatímco chlapecká 

měšťanská škola byla dočasně zrušena, aby nově zřízené gymnázium mělo dostatek studentů. 

Po obnovení chlapecké měšťanské školy ve školním roce 1908/1909 byla ke stávající budově 

v roce 1910 přistavěna rozšiřující část směrem na Karlov pro získání tříd pro chlapeckou 

školu. Od školního roku 1911/1912 byla přestěhována  z budovy měšťanské školy na Komen- 

ského zpět na ulici Sokolovskou. V roce 1934/1935 byla škola rozšířena o dvorní trakt, kde 

bylo získáno šest učeben s příslušenstvím, dílny, cvičná kuchyň a kabinety. 

V průběhu let 1945 – 1953 zde byla umístěna měšťanská škola se samostatným 

ředitelstvím, která byla v r. 1953 sloučena s chlapeckou a s dívčí národní školou pod jedno 

ředitelství. Na osmiletou střední školu 1953-1961 navázala základní devítiletá škola až do 

roku 1983. V roce 1963 byla dokončena stavba druhé tělocvičny na Bezděkově. Současnou 

podobu dostala škola až v roce 1970, kdy byla opět rozšířena a provedena nástavba. V roce 

1995/1996 byly získány další prostory půdní vestavbou pro výuku jazyků a cvičný byt. 

 

Budova na ulici Komenského 

 

Budova určená pro 1. stupeň základní školy se nachází se  na rohu ulice Kostelní a 

Komenského. Tato školní budova se zachovala v původní dispozici. Postavena byla v letech 

1888 až 1889 za starostování Aloise Zwacha jako škola měšťanská. Původně zde stávaly 

masné krámy a dva domy. 

V období let 1945 – 1953 zde fungovala chlapecká a dívčí národní škola jako samostatná 

škola s vlastním ředitelstvím. V roce 1953 byla sloučena s měšťanskou školou na ulici 

Sokolovská, čímž vznikla osmiletá střední škola s jedním ředitelstvím a trvala až do roku 

1961. Poté se škola přejmenovala na základní devítiletou školu až do roku 1983, kdy byla 

dokončena přístavba moderní tělocvičny. Na základní devítiletou školu navázala základní 

škola, kterou v letech 1984/1995 navštěvovali žáci pouze osm let, a poté od roku 1996 byla 

zavedena opět devítiletá školní docházka. V roce 2007 sem byly přemístěny 1. a 2. třídy          

a školní družina z budovy na Poštovní ulici. 

 



 - 9 - 

Současná podoba základní školy 
 

V současné době dochází z důvodu rovnoměrného naplnění všech tří základních škol 

k částečnému zmenšování naší školy, neboť je od roku 2005 otevírána pouze jedna první třída, 

při vyšším počtu dětí, které přicházejí k zápisu, jsou výjimečně otevřeny třídy dvě. 

 Škola se nachází se ve staré zástavbě nedaleko centra města. Ve školním roce 2021/2022 

školu navštěvovalo 388  žáků na prvním a druhém stupni umístěných do 17 tříd, z toho 7 na 

prvním stupni a 10 na druhém stupni.  

V prvním až devátém ročníku probíhala výuka podle vlastního  školního vzdělávacího 

programu „Škola vzájemného porozumění a důvěry“. Škola se rovněž zaměřuje na kvalitní 

výuku jazyků - angličtiny, němčiny, ruštiny a ICT. 

Škola je rozmístěna do více budov: 

 Budova na Komenského ulice -  1. – 5. ročník. Její součástí je velká moderní tělocvična. 

 Budova na Sokolovské ulici – 6. – 9. ročník. Součástí budovy je tělocvična na Bezděkově.   

 Ke škole také náleží školní pozemek v ulici Nad Gymnáziem. 

 Na Poštovní ulici je školní jídelna, která zajišťuje stravování našich žáků, studentů 

gymnázia, základní školy a praktické školy, zaměstnanců školy a v rámci doplňkové 

činnosti i cizích strávníků.  

 

Koncem roku 2020 byla dokončena rekonstrukce obou budov školy, která byla v rámci 

programu Integrovaný regionální operační program: Přístavba a stavební úpravy odborných 

učeben ZŠ Sokolovská. 

Byly upraveny a nově vybaveny učebny chemie a fyziky, laboratoř chemie a kabinet chemie. 

A byla zajištěna úplná bezbariérovost obou budov školy. V neposlední řadě projekt řešil i 

vybudování bezbariérových parkovacích míst přímo ve dvoře školy a byla provedena 

revitalizace veřejné zeleně. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 10 - 

 

1.7  Materiálně technické podmínky školy 

 
Vybavení školy pro výchovně vzdělávací proces je na velmi dobré úrovni.  

 Zázemí školy tvoří nejen klasické třídy, ale i odborné učebny přírodopisu, fyziky, chemie, 

výpočetní techniky, cizích jazyků, výtvarné výchovy, praktických činností (žákovská dílna, 

školní zahrada, školní cvičná kuchyňka), dvě tělocvičny, dvě samostatné místnosti pro 

oddělení školní družiny a venkovní učebna. Během školního roku 2014 – 2015 byla opravena 

fasáda včetně zateplení a nové folie na střeše na budově Sokolovská a nová fasáda včetně 

zateplení budovy školní jídelny na Poštovní ulici.   

Školní hřiště s umělým povrchem je nově vybudováno v areálu za gymnáziem. Od června 

2017 je používáno i naší školou. Na prvním stupni byl v září 2018 otevřen víceúčelový 

sportovní dvoreček s umělým povrchem a různými sportovními a herními prvky. Došlo tak 

k výraznému zlepšení podmínek pro výuku tělesné výchovy na prvním i druhém stupni naší 

školy. 

Na vysoké úrovni je škola vybavena moderní ICT technikou. Škola se snaží jít neustále 

cestou modernizace těchto digitálních učebních prostředků a držet krok se současnými 

pokrokovými trendy. V rámci ICT a polytechnické výuky byly ve školním roce 2019/2020 

byly zakoupeny tři zařízení 3D tiskáren.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stravování dětí je zajišťováno ve vlastní školní jídelně. Objednávka stravy probíhá přes 

objednávkový terminál – je možný výběr ze dvou jídel. Pokud se strávníci zaregistrují, mohou 

si objednávat jídlo přes internet i z domu.  

Estetické prostředí a vybavení jídelny je na velmi dobré úrovni. Ve školní jídelně byl 

umístěn nový a modernější terminál na zadávání objednávek obědů strávníky. Od 1. 9. 2017 

získala naše školní jídelna oprávnění k používání titulu „Zdravá školní jídelna“.  

 

 

 

1.8  Údaje o školské radě 

 
     Školská rada byla zřízena dne 21. prosince 2005 na své první ustavující schůzi. Školská 

rada je šestičlenná a jejím současným předsedou je Miroslav Jágrik. Kontakt: jagrik@hvp.cz.  

     Školská rada se schází pravidelně dvakrát během školního roku a projednává chod školy a 

předepsanou dokumentaci školy. Spolupráce školské rady, školy a vedení je velmi dobrá. 

 

 

mailto:jagrik@hvp.cz


 - 11 - 

  

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
 

 

Kód Obor vzdělávání 
Kód oborů podle 

dřívějších předpisů 
Zařazené třídy 

79 – 01 – C/01 Základní škola Nebyl přidělen 17 (ŠVP) 

 

 

 

2.2 Vzdělávací program 
 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program: „Škola vzájemného porozumění a 

důvěry“ (viz Rámcový vzdělávací program pro základní 

vzdělávání, č. j. 31504/2004-22) 

17 

 

 

 

2.3  Povinně volitelné předměty v 7. - 9. ročníku :  
 

Informatika 

Základy administrativy 

Německý jazyk 

Ruský jazyk 

Technická výchova a pěstitelství 

Domácnost 

Užitné výtvarné činnosti 

 

 

2.4  Nepovinné předměty:  
 

Římsko-katolické náboženství  

  

2.5  Zájmové kroužky ve škole: 
 

Kroužek Aj, 2. třída:   -  Mgr. Iva Janoušková 

 

Kroužek českého jazyka a doučování žáků ohrožených školním neúspěchem: 

-  Mgr. Dagmar Karásková, Mgr. Pavlína Ondráčková Mgr. et Ing. Lenka Třeštíková,  

- Mgr. Iva Janoušková, Mgr. Vladimíra Moravová, Mgr. Marie Brabcová,  

- Mgr. Ivana Bíbrová, Mgr. Petra Ráčková, Mgr. Vladimíra Černá, Mgr. Filip Šoukal,  

- Mgr. Renata Koprová, Mgr. Jana Psohlavcová, Bc. Radka Rosová, Zuzana Filipová,  

- Miriam Gachi, Ludmila Kališová, Sára Kaštanová, Dana Koudelová,  



 - 12 - 

- Jaroslava Pospíšilová, Petra Sobotková, Martina Zítková 

  

Cvičení z českého jazyka  - Mgr. Renata Koprová, Mgr. Ivana Bíbrová  

 

Cvičení z matematiky  - RNDr. Radomíra Kučerová, Mgr. Radka Zedníčková 

 

Sportovní kroužek / miniházená /  - Ludmila Kališová 

Sportovní kroužek / fotbal /  -  Pavel Psohlavec 

Sportovní kroužek / gymnastika / -  Mgr. Petr Kos 

 

Školní knihovna  – Mgr. Ivana Bíbrová 

 

 

V rámci výchovně vzdělávacího procesu jsou naplňovány programy dopravní výchovy, 

výchovy ke zdraví, enviromentální výchovy, volby povolání, ochrany člověka za 

mimořádných událostí (POKOS – příprava občanů k obraně státu), multikulturní výchovy, 

primární protidrogové prevence, prevence sociálně patologických jevů apod.  

 

 

 

 

 

 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

 

 

 

3.1.  Přehled pracovníků podle pracovišť 
 

 

Základní údaje o pracovnících školy Fyzicky Přepočteno 

Počet pracovníků celkem 56 51,3737 

Počet učitelů ZŠ 25 24,447 

Počet vychovatelů ŠD 3 2,8000 

Asistenti pedagoga 10 7,9179 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 8 7,6000 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 9 7,8581 

 

 

Zajištění kvalifikovanosti učitelů:  

 

Celková kvalifikovanost pedagogických pracovníků na prvním a druhém stupni je 98% .  



 - 13 - 

 
 

Pedagogický sbor 2. stupně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagogický sbor 1. stupně 

 

 

 

 



 - 14 - 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce ve školním roce 2021/2022 
 

 

počet prvních tříd 
počet dětí přijatých do 

první třídy 

počet odkladů pro  školní rok 

2022/2023 

2 38 5 

 
 

Zápis do první třídy se konal osobní přítomností dětí a rodičů ve škole. K zápisu do první 

třídy se přihlásilo celkem 41 dětí. Žádost o odklad školní docházky podali rodiče pěti dětí. 

V červnu proběhl zápis dětí z Ukrajiny. K zápisu se dostavily dvě děti, které budou přijaty do 

první třídy. Do první třídy ve školním roce 2022/2023 nastoupí 38 dětí.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zahájení školního roku v první třídě 

 

 

 

 



 - 15 - 

 

 

5  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

     Vzhledem k mimořádné situaci v souvislosti s nařízením vlády o celoplošném uzavření 

škol v ČR kvůli pandemii Covid-19, která v uplynulých dvou letech významně zasáhla také 

vzdělávání a přímo jednotlivé školy a jejich žáky do značné míry negativně ovlivnila 

vzdělávání i ve školním roce 2021/2022.  

Výuka na ZŠ Sokolovská byla realizována ve školním roce 2021/2022 již prezenčně. První 

měsíc bylo ale žákům vytvořeno adaptační období k vyrovnání se se školním neúspěchem 

z distanční výuky. Učitelé se snažili co nejvíce být oporou v potřebách doučování potřebných  

žákům z dopadů dlouhotrvajícího distančního vzdělávání. Velkou oporou žákům, učitelům, 

ale také rodičům byli asistenti pedagoga, kteří taktéž naplno pracovali a přímo se podíleli na 

doučování a maximálně pomáhali žákům nejenom se speciálními vzdělávacími potřebami, ke 

kterým byli přiděleni, ale také ostatním žákům dle jejich vzdělávacích potřeb.  

Na jaře 2022 z důvodu války na Ukrajině škola přijala v rámci základního vzdělávání deset 

ukrajinských žáků. Prioritou školy bylo vytvořit pro tyto žáky co nejlepší podmínky při jejich 

adaptaci a  začleňování do kolektivů. Žákům byla nabídnuta bezplatná jazyková příprava a 

doučování českého jazyka v rámci kroužků z dotačního programu Plán národní obnovy. 

V měsíci dubnu proběhlo pomocí srovnávacích testů dotazníkové šetření Kalibro 3., 5., 6. a 9. 

ročníku. Šetření je pro nás vždy klíčové, protože pomůže zajistit cenné podklady pro návrhy 

podpůrných opatření ke zkvalitnění výuky. 

Ve školním roce žáci absolvovali jednotné přijímací zkoušky 2022 z matematiky a z českého 

jazyka a literatury. Žáci v porovnání s uchazeči o vzdělávání ve středních školách v rámci celé 

České republiky získali v českém jazyku 61,5% skóre s nejlepší hodnocení 98%, v matematice 

65,9% skóre s nejlepším hodnocením 78%.  

 

       

 

5.1  Přehled o prospěchu – výroční vysvědčení 

 

1. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Samé 

výborné 

Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Uvolněn 

1.A 25 0 17 24 1 0 0 

2.A 27 1 18 26 0 0 0 

3.A 21 5 12 16 0 0 0 

3.B 20 4 8 16 0 1 0 

4.A 25 13 2 12 0 4 0 

5.A 22 7 5 15 0 1 0 

5.B 20 5 7 15 0 1 0 

Celkem: 160 35 69 124 1 7 0 

 



 - 16 - 

 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Samé 

výborné 

Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Uvolněn 

6.A 20 7 4 13 0 2 0 

6.B 21 15 0 6 0 4 0 

7.A 22 11 0 11 0 4 0 

7.B 23 12 3 11 0 3 0 

7.C 25 11 4 14 0 1 0 

8.A 25 10 1 15 0 1 0 

8.B 25 15 1 10 0 2 0 

9.A 24 15 5 9 0 5 0 

9.B 21 21 0 0 0 3 0 

9.B 22 9 3 13 0 4 0 

Celkem: 228 126 21 102 0 29 0 

 

 

 

 

 

5.2  Přehled o chování (za celý školní rok) 

 

 

1. stupeň       

 

Třída Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

Napom.

TU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

1.A 25 10 40 1 0 0 0 0 

2.A 27 10 35 0 0 0 0 0 

3.A 21 11 24 5 2 0 0 0 

3.B 20 7 19 5 2 2 1 0 

4.A 25 14 4 7 7 9 3 0 

5.A 21 20 10 4 3 1 0 0 

5.B 21 14 11 0 0 0 0 0 

Celkem: 160 86 143 22 14 12 4 0 



 - 17 - 

 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

Napom.

TU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

6.A 20 30 8 6 1 0 0 0 

6.B 21 23 3 4 3 2 0 0 

7.A 23 29 3 0 0 0 2 0 

7.B 23 26 3 1 1 0 0 0 

7.C 25 11 7 1 0 0 0 0 

8.A 25 26 8 4 2 2 0 0 

8.B 25 25 5 2 2 0 0 0 

9.A 24 17 11 2 2 3 0 0 

9.B 21 28 10 1 0 0 0 0 

9.C 21 29 9 0 1 0 0 0 

Celkem: 228 244 67 21 12 7 2 0 

 

 

 

 

 

 

5.3 Údaje o zameškaných hodinách (za celý školní rok) 

 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

1. stupeň 8015 8044 52,045 50,275 0 0 0 0 

2. stupeň 15337 17422 68,469 76,412 0 0 0 0 

Celkem 23352 25466 120,514 126,687 0 0 0 0 

 



 - 18 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Baliny 2021 – adaptační kurz /seznamovací pobyt 6. tříd/ 

 

 

 

5.4 Výchovně poradenská práce ve školním roce 2021/2022 
 

5.4.1 Volba povolání a výchova k ní 
 

    Výsledky přijímacího řízení na víceletá gymnázia: 

 

 Škola z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná 

krajem 
4 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

 

 

 

Z 9. tříd  vychází                                      65 žáků  
 

 

 

 

 



 - 19 - 

 

 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy: 

 

Studium bez maturity : 

 

HŠ a SOŠŘ, Velké Meziříčí                          5 

 

SŠ prům., tech. a automobil., Jihlava       2 

 

SŠ stavební Jihlava         2 

 

SOŠ Nové Město na Moravě                   1 

 

Střední škola polytechnická Brno                                                                             1 

 

OZS Jihlava                                                                                                               2 

                                                                          
                    

                            

Celkem:                                                                                                                 13 žáků 

 

 

 

Studium s maturitou: 

 

GVM Velké Meziříčí                                          6 

 

Gymnázium Žďár n. Sáz.                                                                2 

 

Gymnázium Třebíč                    1  

 

SPŠ man.Curieových, Třebíč                                                                                   4       

 

SŠ stavební Třebíč                    1 

 

OA  a HŠ Třebíč                                                                                    6 

 

SŠTE  Brno                                                                                                 1                   

 

Akademie práva, pedagogiky a podnikání, Třebíč                                                    1 

 

Trivis Jihlava                      4 

 

SŠ Charbulova, Brno                                1 

 

OZS Jihlava                                                                2 

 

Střední zdravotnická škola, Brno                    1 

   



 - 20 - 

SPŠT Jihlava                       5 

 

SVOŠ sociální Jihlava                                                                       2 

                      

Moravské gymnázium Brno                                                                              1 

       

Střední uměleckoprůmyslová škola, Helenín       2 

   

SOŠ veterinární Hradec Králové                    1 

 

Farmeko Jihlava                                                                                                          1 

    

Moravské jazykové gymnázium, Brno                                                                       1 

 

SSŠ zemědělská, Pozďatín                                                                                         1 

 

SŠ stavební Jihlava                                                                                                     2 

 

Gymnázium Jihlava                                                                                                    2 

 

SOŠ veterinární, Kroměříž                                                                                         1 

  

Česká zemědělská akademie v Humpolci                                                                  1 

 

Vojenská střední škola, Moravská Třebová                                                               1 

 

SPŠ a SOU Pelhřimov                                                                                                1   

          

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem:                             52  žáků 

 

 

Výchovně poradenská práce probíhala formou konzultací VP se žáky se zdravotními 

problémy o jejich možnostech ve výběrovém řízení v příštím školním roce a byly jim 

poskytovány propagační a studijní materiály o SŠ. 

Náborové materiály jsou vyvěšovány na dvou stálých  nástěnkách - chodba v prvním podlaží.  

Byly promítány DVD těch středních škol, které je naší škole nabídly. 

 

V listopadu 2021 se uskutečnilo v prostorách zrekonstruovaného Jupiter clubu setkání rodičů, 

jejichž děti vycházejí z 9. tříd se zástupci středních škol z okresů Třebíč, Jihlava, Brno a Žďár 

nad Sázavou. Zástupci středních škol toto setkání chválili. Toto setkání navštívili i žáci nižších 

ročníků naší školy se svými rodiči. 

Někteří žáci 8. a 9. tříd navštívili Festival vzdělávání ve Žďáře nad Sázavou a v Třebíči. Žáci 

se také zúčastnili na některých středních školách Dnů otevřených dveří.  

 

 

 

 

 

 



 - 21 - 

 

 

 

5.4.2 Zabezpečení speciální výchovy a vzdělání  

 

Práce se žáky s různým stupněm podpůrných opatření (PO) 

 

Od 1. 9. 2016 vstoupila v platnost novela školského zákona, podle kterého je žákům 

navrhován poradenským zařízením různý stupeň podpůrných opatření. V průběhu školního 

roku došlo k vyšetření  42 žáků. Na škole je celkem vzděláváno 109 žáků s doporučením ŠPZ 

(1. stupeň PO -11 žáků, 2. stupeň PO - 89 žáků, 3. stupeň PO – 9 žáků). Většina žáků s PO 2, 

PO 3 má doporučenou intervenci, která probíhá v rozsahu 1 hodiny týdně. Na základě 

doporučení školského poradenského zařízení byli 4 žáci vzděláváni podle IVP a zajištěna 

podpora prostřednictvím 10  asistentů pedagoga, na 1. stupni 3 asistentů pedagoga, na 2. 

stupni 6 /1/ asistentů pedagoga. Pro školní družinu pracovaly 2 asistentky. 

Pro tyto žáky byly v průběhu roku objednávány pomůcky pro individuální výuku. Během 

měsíce června proběhlo ve spolupráci s ŠPZ vyhodnocení podpůrných opatření pro jednotlivé 

žáky. Ze závěrů vyplývá, že péče o žáky s různým stupněm PO je na velmi dobré úrovni, 

materiální zabezpečení je vyhovující. 

Spolupráce VP, třídních učitelů i ostatních vyučujících byla velmi dobrá. V několika 

případech se problémy řešily za účasti zákonných zástupců žáků. Při řešení některých případů 

či problémů jsme spolupracovali s kurátorem. 

Během školního roku 2021/22 pokračovalo doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 

celkem v 14 kroužcích na 1. stupni a v 11 kroužcích na 2. stupni, které byly financovány ze 

„Šablon“ a programu „Plán národní obnovy“. 

       

 

 

 

 

 

Ponorka  

 

 



 - 22 - 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

I. stupeň 

Primární prevenci na prvním stupni má na starosti třídní učitel. S jednotlivými tématy se děti 

setkávají především v prvouce, přírodovědě a vlastivědě. Při výuce lze využít různých metod, 

např. výklad, předávání informací, samostatnou práci, skupinovou práci, projektové 

vyučování, dramatickou výchovu nebo využít materiály školy z oblasti primární prevence. 

 

Zaměření na mladší školní věk  

 navozování příznivého psychosociálního klimatu ve třídě  

 osvojování a upevňování základních návyků v rámci - hygiena, životospráva, sdělení 

základních informací z oblasti prevence experimentování s alkoholem a cigaretami  

 základy etické a právní výchovy  

 zaměření pozornosti na včasné odhalování specifických poruch učení nebo i jiných 

postižení  

 všestranný rozvoj osobnosti žáka  

 soustředěnost na včasné diagnostikování soc.-patologických problémů ve třídních 

kolektivech  

 důraz na spolupráci s rodiči  

 široká nabídka volnočasových aktivit (www.zssokolovska.cz – aktivity - kroužky)  

 ekologická výchova  

 návštěvy filmových a divadelních představení, koncertů, besed apod. Účast v soutěžích 

výtvarných, sportovních, zdravotnických, dopravních atd. jako v předchozích letech  

Cíl - po pěti letech děti umí :  

 definovat rodinu jako zázemí a útočiště  

 zvládat rozdíly v komunikaci s dětmi a dospělými  

 mají základní sociální dovednosti  

 umí se chránit před cizími lidmi  

 mají základní zdravotní návyky  

 umí si správně zorganizovat svůj volný čas  

 umí rozlišit léky a návykové látky  

 znají přesné informace o alkoholu, tabáku a dalších návykových látkách  

 znají následky užívání návykových látek  

 umí odmítat nevhodné látky 

II. stupeň 

S tématy z oblasti prevence se pracuje v předmětech výchova k občanství, rodinná výchova, 

přírodopis, chemie, dějepis, český jazyk a literatura. K práci s tématy lze využít metod 

výkladu, samostatné práce, práce s médii, projektové vyučování, skupinová práce, hraní rolí, 

práce s materiálem, besed, přednášek. 



 - 23 - 

Zaměření na starší školní věk – prevence = základ předcházení problémům 

Cíl - žáci před opuštěním ZŠ znají a umí:  

 pojmenovat základní návykové látky  

 znají jejich účinky na lidský organizmus  

 orientují se v problematice závislosti  

 znají základní právní normy  

 ví, kde jsou kontaktní místa pro danou problematiku  

 posilovat své sebevědomí  

 správně se rozhodovat, odmítat  

 zaujímají zdravé životní postoje  

 orientují se v problematice sexuální výchovy  

 bránit se různým formám násilí, ví, kde hledat pomoc  

 zvládají základní sociální dovednosti  

 

 

 

Nadstavbové aktivity v rámci školy 

 

Název Žáci Forma Termín Zodpovídá 

1. 

  zážitkový kurz 

 

  kurs PP -7.ročník 

6. roč. 

komunikace, týmová 

spolupráce -1 nebo 3 -

denní pobyt-Baliny, 

Nesměř 

září třídní učitelé 

7. roč. lyžařský kurz +kurz PP 
leden-

únor 

vedoucí 

LK+tř.uč. 

2. 

péče o žáky se 

speciálními vzdělávacími 

potřebami, integrace 

celá 

škola 

individuální vzdělávací 

plány, individuální výuka 
celoročně 

výchovný 

poradce 

3. 
kabinet výchovného 

poradenství 
celá 

škola 

soustavná a preventivní 

práce 
celoročně 

výchovný 

poradce 

4. zážitkový kurz 
8. 

ročník 

4-denní pobyt-Záseka-akce 

KRUH 
září 

třídní učitelé, 

učitelé TV 

5. poznávací pobyty, výlety – Rakousko, adventní Vídeň 

6. 

pravidelná spolupráce s PPP Žďár nad Sázavou- PaedDr. Milan Pavlík, Mgr. Marcela 

Žáková, Velké Meziříčí-Mgr. Jana Lišková, Mgr. Věra Moravcová,  

PPP a SPC Žďár nad Sázavou-Mgr. Jarmila Fraiová, SPC Velké Meziříčí – Mgr. Marie 

Vondráčková, SPC Jihlava – Mgr. Ilona Dohnalová, Mgr. Hana Blažková, Mgr. Iveta 

Bučková, Mgr. Naďa Grznárová  

7. Ponorka- 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. ročník 

 

 



 - 24 - 

Zážitkové kurzy 
Společné výjezdy žáků trvají  3-4 dny a věnujeme se osobnostnímu a sociálnímu rozvoji žáků. 

Celý program je postaven na zásadách činnostního učení, které staví na vlastním prožitku a 

následné reflexi. 

 

Koncepce zážitkových kurzů:  

 Adaptační školní kurz pro žáky 6. tříd  

 Lyžařský kurz pro přihlášené žáky 7. tříd + kurz první pomoci pro žáky 8. ročníků 

 Sportovní den – 2. stupeň  

 Akce KRUH 2021 pro žáky 8. tříd 

 Akce PONORKA pro 3., 4., 5., 6., 7., 8., a 9. třídy 

Naše základní škola má vypracovaný ucelený systém prevence patologických jevů, který 

se prolíná výukou a školní docházkou žáků od první do deváté třídy. Největší důraz v této 

oblasti je však  kladen na nejrizikovější období věku dětí v rozmezí jedenácti až patnácti let, to 

znamená žáky druhého stupně. Celý tento program zastřešuje Školní preventivní strategie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní a zážitkové programy 

 

 



 - 25 - 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  

     

Pedagogičtí pracovníci školy se po celý  rok vzdělávali formou dalšího vzdělávání 

především v pedagogických centrech, ale také prostřednictvím jiných vzdělávacích institucí 

s akreditací MŠMT. Byly upřednostňovány akce dlouhodobějšího charakteru a akce 

vycházející z dlouhodobého plánu rozvoje pedagogických pracovníků, který byl sestaven pro 

rok 2020/2022 a který vycházel ze současné situace na škole. 

 

7.1. Přehled vzdělávání ve školním roce 2021 – 2022 

 

 

8.  Údaje o významných mimoškolních aktivitách a spolupráci s dalšími 

organizacemi, prezentace školy na veřejnosti 
 

Škola úzce spolupracuje s DÓZOU Velké Meziříčí, Městskou knihovnou, Střediskem 

ekologické výchovy Ostrůvek, Jupiter club Velké Meziříčí – při společném pořádání 

vystoupení dětí, Hotelovou školou Světlá a Střední školou řemesel ve Velkém Meziříčí. 

Velmi dobrá je také spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou. Pracovnice PPP 

Velké Meziříčí dochází pravidelně dvakrát ročně na metodickou návštěvu a pomáhají řešit 

výchovné a výukové problémy žáků. Dále provádí se žáky 8. a 9. ročníku poradenství v jejich 

 profesní orientaci. 

Velmi dobrá je také spolupráce s SPC Jihlava, PPP a SPC Žďár nad Sázavou a SPC ve 

Velkém Meziříčí, v rámci které pomáhají řešit problémy se začleněním žáků se zdravotním 

postižením.  

jméno zaměstnance název akce období 
akreditace/školící 

instituce 

Radka Rosová Geometrie, úhel a trojúhelniky Říjen 2021 NPI Jihlava 

Karel Kaštan, Filip Šoukal Základy programování a algoritmizace Říjen 2021 NPI Jihlava 

Vladimíra Moravová, 

Pavlína Ondráčková 
Neverbální projev v praxi pedagoga Listopad 2021 

Vysočina 

Education 

Karel Kaštan 
Ekonomické minimum pro statutární 

zástupce 
Listopad 2021 EDUZONE 

Pavel Špaček, Filip Šoukal Výuka nové informatiky Listopad 2021 I-KAP 

Vladimíra Moravová Primární logopedická prevence Prosinec 2021 
Vysočina 

Education 

D. Krátká, L. Stará, V. 

Zejdová, V. Moravová, D. 

Karásková, P. Ráčková, P. 

Ondráčková, L. 

Třeštíková, J. Psohlavcová 

Vzdělání a škola ve světle práva Duben 2022 MAP II 

Petr Kos Basketbal ve škole Březen 2022 ASŠK ČR 

Radomíra Kučerová, Jitka 

Kostečková 
Zacházení s chemickými látkami Duben 2022 NPI 

F. Šoukal, P. Ráčková, V. 

Moravová, D. Karásková 
Nová informatika Duben 2022 ZŠ Bory 

K. Kaštan, F. Šoukal, P. 

Ráčková, V. Moravová, D. 

Karásková 

Robotika první kroky Květen 2022 
EDU team 

MAP II 

Filip Šoukal Jak rozvíjet matematickou gramotnost Červen 2022 INFRA 



 - 26 - 

Dále spolupracujeme s Centrem multikulturního vzdělávání, o. s. Jihlava, které pomáhá při 

začlenění cizinců do výuky. Centrum poskytuje výukovou asistentku na výuku českého jazyka 

pro tři žáky cizince.  

     Výborná je spolupráce s Centrem na podporu integrace cizinců pro Kraj Vysočina, které 

nám pomáhá se žáky, kteří přišli z třetích zemí a neumí český jazyk. Poskytují nám bezplatně 

tlumočníka na komunikaci s rodiči a zajišťují bezplatný kurz českého jazyka nejenom pro 

žáky, ale i pro jejich rodiče. 

     Žáci devátého ročníku se pravidelně účastní akce pořádané Městem Velké Meziříčí 

„Desatero problémů Velkého Meziříčí“, kde v tomto diskusním pořadu s vedením města 

zastupují stůl mladých. Vždy vystoupí s důležitým návrhem problémů, které je z pohledu 

mladých občanů města nejvíce tíží.  

Na konci školního roku pořádáme v sále Jupiter clubu tradiční slavnostní vyřazení žáků 9. 

ročníku. Vyřazení probíhá za přítomnosti představitelů města, vedení školy, učitelů a rodičů. 

V letošním školním roce se rozloučení  konalo v komornějším duchu v rámci  ročníku, 

třídních učitelek, vedení školy, pozvaných hostů a vedení města v koncertním sále JC. 

Absolventi obdrželi tradiční pamětní list a drobný dárek. 

  Akce k prevenci sociálně patologických jevů - mezi nejdůležitější řadíme dnes již 

tradiční sportovně relaxační pobyt žáků 8. ročníku v přírodě – „KRUH 2021“.    

Na environmentální výchovu jsou zaměřeny především exkurze, vycházky a terénní 

cvičení, které probíhají během školního roku (viz přehled akcí níže).  

Velká škoda je, že byl zrušen tradiční sběr kaštanů a žaludů a sběr starého papíru. 

V současné době není žádný zájem k odběru ze strany firem. 

Vybraní žáci devátého ročníku se zúčastnili vzdělávacího projektu neziskové organizace 

Post Bellum „Příběhy našich sousedů“, který je určen pro žáky osmých a devátých tříd 

základních škol a tercií a kvart víceletých gymnázií. Ti se za doprovodu paní učitelky Mgr. 

Petry Táborské a lidí z Post Bellum na několik měsíců stali rozhlasovými dokumentaristy. 

 Měli za úkol vyzpovídat pamětníka, natočit vzpomínky, digitalizovat fotografie, prozkoumat 

archivy a nakonec vytvořit rozhlasovou, televizní reportáž či dokument a to za finančního 

přispění města. 

Pro lepší prezentaci školy na veřejnosti byl v rámci projektu „Informační a komunikační 

technologie“ vytvořen v roce 2020 nový web školy včetně nového loga.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 27 - 

8.1  Akce a soutěže žáků 

 
I když během roku byla z velké části nepříznivá epidemiologická situace, škole se dařilo 

uskutečnit plánované školní a mimoškolní aktivity. 

 

 

Přehled soutěží a školních akcí  - první stupeň, školní rok 2021/2022 

 

 

Datum konání              Název     Třída   Vyučující 

 

 

7.9. 2021   Den zdraví     1.-4. tř. TU 

9.9. 2021   Den záchranářů    3.-5. tř. TU 

14.9. 2021   Výšlap do okolí V.M.-Fajtův kopec  4. A  Moravová 

14.9. 2021   Knihovna – O jazýčku   2. A  Janoušková 

15.9. 2021   Sportovní den na sportovní hale  1. A   Ondráčková 

20.9. 2021   ZOO Jihlava      3. tř.  TU 

    -Výchovně vzdělávací program     

    „Opičí se opice“?  

23.9. 2021   Knihovna – Večerníčky   1. A  Ondráčková 

30.9. 2021   Knihovna - Kešky    4. A  Moravová 

5.10. 2021   Ponorka     5. tř.  TU 

12.10. 2021   Ostrůvek – Podzimáček   1. A  Ondráčková 

14.10. 2021   Knihovna- Kešky    5. B  Třeštíková 

18.10. 2021   Baliny – Stromy    3. tř.  TU 

20.10. 2021   Questová vycházka městem   1.A, 3. A TU 

20.10. 2021   Ostrůvek – Kouzelné byliny   5. B  Třeštíková 

22.10. 2021   Ostrůvek – Podzimáček   2. A  Janoušková 

26.10. 2021   Ponorka     4. A  Moravová 

5.11. 2021   Ostrůvek – Kouzelné byliny   4. A  Moravová 

9.11. 2021   Knihovna – Komiks    5. B  Třeštíková 

9.11. 2021   ZOO Jihlava, program ZOO Jihl.  1.-2. tř. TU 

11.11. 2021   Projektový den – „sv. Martin“  1. A  Ondráčková 

16.11. 2021   VIDA Brno, exkurze    5. tř.  TU 

22.11. 2021   Dětský muzikál -  taneč. vystoupení  1.-5. tř. TU 

30.11. 2021   Brno – planetárium, exkurze   4. A  Moravová 

3.12. 2021   Projektový den – „Mikuláš,    1. – 5. tř. TU 

      čert a anděl   

14.12. 2021   Betlém a betlémy – přednáška  4. – 5. tř. TU 

    p. Drlíček 

16.12. 2021   Adventní čas- přednáška   1.-2. tř. TU 

    p. Drlíček 

16.12. 2021   Planetárium Brno, program Planety  5. tř.  TU 

20.12. 2021   Kino – Králiček Petr 2   1. – 5. tř. TU 

21.12. 2021   Posezení u vánočního stromečku  1. – 5. tř. TU 

6.1. 2022   Projektový den - „Tři králové“  1. A  Ondráčková 

6.1, 7.1. 2022   Bezpečnost dětí, přednáška PČR  1. – 4. tř. TU 

8.1. 2022   Bruslení     1. – 5. tř. TU 



 - 28 - 

13.1. 2022   Brno – planetárium, exkurze   1. – 2. tř. TU 

20.1. 2022   Kostel sv.Mikuláše, V.M.,   1. – 5. tř.  TU 

    - betlém + varhany 

22.1. 2022   Třebíč -  Alternátor, exkurze   4. A  TU 

11.2. 2022   Projektový den - „Sv. Valentýn“  1. A  Ondráčková 

25.2. 2022   Canisterapie     1. – 2. tř. TU 

1.3. 2022   Bruslení     1. – 5. tř. TU 

2.3. 2022   Šplh – okrskové kolo    1. – 5. tř. TU 

7.3.,8.3. 2022   Návštěva dětí z MŠ    1. A  Ondráčková 

10.3. 2022   Karneval     1. – 5. tř. TU 

18.3. 2022   Policie-exkurze policejní stanice  1. – 3. tř. TU 

22.3. 2022   Bruslení     1. – 5. tř. TU 

25.3. 2022   Policie-exkurze policejní stanice  4. – 5. tř. TU 

29.3. 2022   Recitační soutěž    4. – 5. tř. TU 

od 30.3. 2022   Plavecká výuka    3. tř.  TU 

od 31.3. 2022   Plavecká výuka    4. – 5. tř. TU 

4.4.,5.4. 2022   Včely a včelí dary, beseda   1.-2., 4.-5. tř. TU 

5.4. 2022   Vybíjená – okresní kolo, dívky  5. tř.  Třeštíková 

12.4. 2022   Vybíjena – okresní kolo, chlapci  5. tř.  Třeštíková 

12.4. 2022   Ostrůvek – od masopustu k Velikon.  5. B  Třeštíková 

13.4. 2022   Knihovna – Detektivka   5. B  Třeštíková 

13.4. 2022   Projektový den - Velikonoce   1. A, 4. A TU 

21.4. 2022   Zábavný park Robinson   1. A  Ondráčková 

22.4. 2022   Čistírna odpadních vod V.M., exkur. 4. A  Moravová 

26.4. 2022   Dopravní výchova – teorie   4. A  Moravová 

28.4. 2022   Šplh – okresní kolo    1. – 5. tř. TU 

29.4. 2022   Projektový den – čarodějnice   1. A  Ondráčková 

4.5. 2022   Dopravní hřiště – teorie, praxe  4. A  Moravová 

6.5. 2022   Projektový den – Den matek   1. A  Ondráčková 

11.5., 12.5. 2022  Koncert Slunko, Harmonie   1. – 5. tř.  TU 

20.5. 2022   Dopravní soutěž mladých cyklistů  4. A  Moravová 

24.5. 2022   Focení      1. – 5. tř. TU 

26.5. 2022   Výlet – Dinopark Vyškov   1. – 2. tř.  TU 

30.5. 2022   Macocha – výlet    4. A  Moravová 

1.6. 2022   Den dětí     1. – 5. tř. TU 

10.6. 2022   Olympiáda ZŠ     1. – 5. tř. TU 

17.6. 2022   Cvičení v přírodě – Fajtův kopec  1. A  Ondráčková 

29.6. 2022   Kino Bambitka    1. – 5. tř. TU 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 29 - 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 - 30 - 

 

Přehled soutěží a školních akcí - 2. stupeň, šk. rok 2021/2022 

 

 

Datum konání   Název     Třída            Vyučující 

8.-10.9. 2021  Chaloupky-seznamovací pobyt  6. tř.  Kos+TU 

9.9. 2021  Den záchranářů    1.-9. tř.  Jeřábková 

21.9.-24.9. 2021 KRUH – sportovně relaxační pobyt žáků 8. tř.  Bíbrová;

           Trojanová  

           + TU  

Září 2021  Příběhy našich sousedů – rozhovor  

- únor 2022  s pamětníkem J. Ficem   9. tř.  Táborská 

Říjen 2021 

– únor 2022  Matematická olympiáda, školní kolo  6.-9.tř.  Kučerová 

6.10.,12.10.,           

21.10. 2021  První pomoc do škol    9. tř.  TU 

            

6.10. 2021  Ponorka      7.A, 7.C Kučerová

           + TU 

7.10. 2021  Ponorka     7.B  Kučerová

           + TU  

2.11. 2021  Pythagoriáda, školní kolo   6.–9. tř. Kučerová, 

           Zedníčková 

8.12. 2021  Pythagoriáda, okresní kolo   8. tř.  Kučerová, 

              Zedníčková 

8.12.2021  West s angličtinou, přednáška  6.-9. tř.  Táborská 

Únor 2022  Biologická olympiáda, školní kolo  6.-9. tř.  Trojanová, 

           Kostečková 

7.2.-11.2. 2022 Lyžařský výcvik    7. tř.  Kos 

21.2. 2021  Konverzační soutěž v Aj, školní kolo 8.-9. tř.  Táborská 

březen 2022  Turnaj ve streetbalu, školní kolo  6.-9. tř.  Trojanová 

28.2.–4.3. 2022 Lyžařský výcvik    8. tř.  Kos 

22.2., 9.3. 2022 První pomoc do škol    8. tř.  TU 

3.3. 2022  Okresní kolo v konverzaci v Aj  8.-9. tř.  Táborská 

18.3. 2022  KLOKAN-šk.kolo Benjamin, Kadet  6.-9. tř.  Kučerová 

30.3. 2022  Odbíjená, okresní kolo   6.-9. tř.  Trojanová 

8.4. 2022  Velikonoční poselství, přednáška  6.-9. tř.  Táborská 

   Jiří Dyčka 

8.4. 2022  Ponorka     6.A, 6.B Kučerová  

           + TU 

8.4. 2022  Házená, okresní kolo    6.-9. tř.  Trojanová 

11.4. 2022  Ponorka     8.A, 8.B Kučerová  

+ TU 

19.4. 2022  Kyberšikana, přednáška   6. tř.  Kučerová 

21.4. 2022  Čistírna odpadních vod Vír, exkurze  7. tř.  TU 

22.4. 2022  Kyberšikana, přednáška   7. tř.  Kučerová 

22.4. 2022  Biologická olympiáda, okresní kolo  7. tř.  Kostečková 

26.4. 2022  Kalibro      6. tř.  Běhůnková 

27.4. 2022  Kalibro      9. tř.  Běhůnková 

27.4. 2022  Přednáška o Janu Kubišovi   6.-9. tř.  Táborská 



 - 31 - 

2.5. 2022  Atletický čtyřboj, okresní kolo  6.-7. tř.  Trojanová 

4.5. 2022  „Tvoje cesta nanečisto“, přednáška PČR 8.A, 8.B Kučerová 

9.5. 2022  Atletický čtyřboj, okresní kolo  8.-9. tř.  Trojanová 

11.5. 2022  „Tvoje cesta nanečisto“, přednáška PČR 9.A, 9.B Kučerová 

13.5. 2022  Mladý zahrádkář, okresní kolo  6. tř.  Šoukal 

17.5. 2022  Košíková, okresní kolo   6.-9. tř.  Trojanová 

18.5. 2022  „Tvoje cesta nanečisto“, přednáška PČR 9.C  Kučerová 

20.5. 2022  Mladý cyklista    6.-9. tř.  Jeřábková 

27.5. 2022  „Zemědělství a lesnictví na Vysočině“,  

   krajské kolo     8. tř.  Šoukal 

1.6. 2022  Den dětí     6.-9. tř.  TU 

Květen 

 - červen 2022  Výlety      6.-9. tř.  TU 

 

 

 

 

 

 

 



 - 32 - 

 

 

 
                                   



 - 33 - 

 

9.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2021/2022 byla na naší škole uskutečněna v únoru 2022 na základě 

stížnosti kontrola Českou školní inspekcí. Výsledkem šetření stížnosti bylo ČŠI vyhodnoceno 

vůči škole v jednom případě důvodné a ve druhém neprokázané.  

V květnu proběhlo na škole testování žáků. Škola byla  zařazena do vybraných škol ke 

„Zjišťování výsledků vzdělávání 2021/2022 – 5. ročník“.  
 Hodnocení výsledků vzdělávání je zcela zásadní v kontextu sledování různých dopadů 

pandemie nemoci covid-19, která v uplynulých dvou letech významně zasáhla také vzdělávání a 

přímo jednotlivé školy a jejich žáky a která do značné míry negativně ovlivnila vzdělávání i ve 

školním roce 2021/2022. 
 

 

 

Tematická inspekční zpráva – výstup  

 

Český jazyk 5. ročník 
Průměrná úspěšnost žáků školy: 71 % 

 
 

Matematika 5. ročník 
Průměrná úspěšnost žáků školy: 49 % 

 
 

Dovednosti usnadňující učení 5. ročník 
Průměrná úspěšnost žáků školy: 53 % 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 34 - 

 
10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

     1.   Úvod 

 

2. Čerpání prostředků z příspěvku na provoz od zřizovatele Město Velké Meziříčí 

 

3. Čerpání prostředků na akci „KRUH“ 

 

4. Hospodaření doplňkové činnosti  

 

5. Čerpání prostředků státní dotace na platy a neinvestiční náklady 

 

6. Dotace EU „Rozvoj čtenářské gramotnosti II – ZŠ Sokolovská“  

 

 

 

 

 

   

        

Velké Meziříčí, dne 30. 06. 2022                                                 Mgr. Karel Kaštan 

          ředitel 

 

 

 

Vyhotovila: Jana Homolová 

 

 



 - 35 - 

1.   Úvod 

 

Příjmy a výdaje za rok 2021 jsou sledovány odděleně za hlavní a doplňkovou činnost. Hlavní 

činnost se dále sleduje na čerpání prostředků z příspěvku od zřizovatele Město Velké Meziříčí 

a čerpání prostředků ze státních dotací. 

 

Celkové příjmy hlavní činnosti za rok 2021:                                 41.000.570,67 Kč 

Celkové výdaje hlavní činnosti za rok 2021:                                 40.802.159,54 Kč 

Celkové příjmy doplňkové činnosti za rok 2021:                                   688.394,00 Kč 

Celkové výdaje doplňkové činnosti za rok 2021:                                   687.659,96 Kč 

 

Příspěvek na provoz od zřizovatele Město Velké Meziříčí 

za rok 2021:                                                                                        3.592.000,00 Kč 

Příspěvek od zřizovatele Město Velké Meziříčí na akci  

„Kruh“ za rok 2021                9.000,00 Kč 

Přijatá dotace Kraje Vysočina na realizaci projektu „Webové  

stránky ZŠ Velké Meziříčí Sokolovská 

 – příspěvek do Investičního fondu na pořízení DDNM.                58.414,00 Kč  

Přijatá neinvestiční dotace Kraje Vysočina realizaci projektu  

„Digitální Gramotnost“ na ZŠ Velké Meziříčí Sokolovská                    14.697,00 Kč 

Nevyčerpaná dotace EU Šablony I – převod do příspěvku 

na provoz  od zřizovatele Město Velké Meziříčí    233,00 Kč        

Celkový příspěvek na provoz od zřizovatele  

Město Velké Meziříčí za rok 2021 činil       3.674.344,00 Kč 

 

Dotace z KÚ na přímé N na vzdělávání  UZ 33353 za rok 2021:     33.949.019,00 Kč 

Dotace z KÚ Národní plán podpory návratu do škol - doučování         56.092,00 Kč 

Dotace celkem od KÚ za rok 2021.     34.005.111,00 Kč 

 

Dotace EU „Rozvoj čtenářské gramotnosti“ II UZ 33063 ORG 20    

Termín realizace 01. 08. 2019 – 31. 07. 2021     1.493.554,00 Kč 

 

Dotace EU „Rozvoj čtenářské gramotnosti“ III UZ 33063 ORG 22    

Termín realizace 01. 01. 2022 – 30.06. 2023        226.516,00 Kč 

 

 

       

Stav BÚ ZŠ, ŠJ k 31. 12. 2021:        4.572.575,94 Kč 

Stav bankovního účtu FKSP k 31. 12. 2021:                                         652.649,51 Kč 

Stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2021:                                                  51.502,00 Kč 

 

Jmění účetní jednotky k 31. 12. 2021:          148.676,78 Kč 

Fond odměn k 31. 12. 2021:                                                                   415.253,25 Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2021:                              686.265,19 Kč 

Fond rezervní k 31. 12. 2021:                                                                 226.516,00 Kč 

Fond investic k 31. 12. 2021:                                                        94.653,38 Kč                                                

 

 

 

 



 - 36 - 

 

 

Hospodářský výsledek za rok 2021: 

Hlavní činnost – za hlavní činnost jsme v roce 2021 vykázali zisk ve výši 198.411,13 Kč.  

Doplňková činnost – za rok 2021 skončila se ziskem 734.04 Kč  

 

 

Dotace od KÚ na platy UZ 33353 byla čerpána ve výši 33.949.019,- Kč. Dotace „Národní 

plán podpory návratu do škol“ byla čerpána ve výši 33.750,-Kč. Z dotace bylo vráceno 

22.342,-Kč 

 

Dotace od EU „Rozvoj čtenářské gramotnosti II“ UZ 33063 ORG 20 v roce 2019 poskytnuta 

záloha 1.493.554,-Kč. V roce 2019 vyčerpáno z této dotace 254 307,16. Zůstatek převeden do 

rezervního fondu ve výši 1.239.246,84 Kč. V roce 2020 bylo čerpáno 502.641,25 Kč, 

v rezervním fondu zůstala částka 736.605,59 Kč. V roce 2021 bylo čerpáno 736.605,59 Kč. 

Dotace byla vyčerpána celá. 

 

Dotace od EU „Rozvoj čtenářské gramotnosti III“ UZ 33063 ORG 22 v roce 2021 poskytnuta 

záloha 226.516,-Kč. Dotace bude čerpána v roce 2022, částka byla převedena do rezervního 

fondu. 

 

 

 

 

 

Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2021: 

Zisk ve výši 199.145,17 Kč bude převeden do fondu odměn - 20 % 

                                                                do rezervního fondu - 80 %       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 - 37 - 

 

2. Čerpání prostředků z příspěvku zřizovatele Město Velké Meziříčí v porovnání 

s plánovaným rozpočtem na rok 2021 /v tis. Kč/. Příspěvek od zřizovatele Město Velké 

Meziříčí na rok 2021 byl schválen ve výši 3.592.000,--Kč, V průběhu roku byla zřizovatelem 

převedena dotace KÚ na realizace projektu „Webové stránky ZŠ Sokolovská“ ve výši 

58 414,-, o tuto částku byl navýšen Investiční fond. Příspěvek byl navýšen o částku 14.697,-

Kč po převedení neinvestiční dotace KÚ na realizaci projektu „Digitální gramotnost na ZŠ 

Sokolovská“. Dále o částku 233,-Kč – nevyčerpaná dotace EU Šablony I. Hlavní činnost 

školy skončila se ziskem 198.411,13 Kč a tento zisk bude v částce 39.682,22 Kč, převeden do 

fondu odměn, dle schválení Radou města ze dne 15. 06. 2022. Zbytek tohoto zisku v částce 

158.728,91 Kč bude převeden do rezervního fondu. 

Příjmy Plán Skutečnost

Příspěvek na provoz 3 592 3 607

Stravné ve školní jídelně 3 205 1 570

Školné ve školní družině 100 63

Úroky 8 9

Příjmy za energie a služby z pronájmu TV 270 110

Čerpání fondů 50 184

Ostatní výnosy 238 718

Příjmy celkem 7 463 6 261

Náklady organizace Plán Skutečnost

Potraviny 2 300 1 371

Knihy, odborné časopisy 34 30

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 250 624

Ostatní materiál 650 823

Voda 310 221

Elektřina 600 457

Plyn 840 523

Energie přeúčtované na DČ 0 -37

Opravy a udržování 314 260

Služby telekomunikací, internet 20 20

Ostatní služby 1 100 870

platy závazný ukazatel 186 186

OON závazný ukazatel 6 6

OON 150 92

Zákonné pojištění SP a ZP 34% 64 68

FKSP a ost. Soc. náklady 140 78

Pojištění osob a majetku 100 137

Jiné provozní náklady 393 320

Odpisy majetku 6 14

Náklady celkem 7 463 6 063

Přijmy celkem 7 463 6 261

Náklady celkem 7 463 6 063

Rozdíl 0 198



 - 38 - 

 

3. Dotace od zřizovatele Město Velké Meziříčí na akci „Kruh“ za rok 2021 
 

Příjmy                           Skutečnost 

Dotace                                   9 

Příjmy celkem                                   9 

 

Výdaje                           Skutečnost 

Spotřeba materiálu                                   9 

Výdaje celkem                                   9 

 

Dotace byla v plné výši vyčerpaná. 

 

4. Hospodaření doplňkové činnosti v porovnání s plánovaným rozpočtem za rok 

2021/v tis. Kč/ 

 

Výnosy organizace Plán Skutečnost

Příjmy za stravné 970 688

Příjmy celkem 970 688

Náklady organizace Plán Skutečnost

Potraviny 380 286

Ostatní materiál 20 12

Nákup vody, paliv, energie celkem 65 37

Opravy a udržování 0 0

Nákup služeb celkem 40 25

Platy zaměstnanců 290 226

OPPP (OON) 0 0

Zákonné pojištění SP a ZP 34% 98 76

FKSP 2% a ost. soc. náklady 8 6

Ostatní provozní náklady 50 19

Odpisy majetku 0 0

Náklady celkem 951 687

Příjmy celkem 970 688

Náklady celkem 951 687

Rozdíl 19 1

 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti za rok 2021 ve výši 734,04 Kč bude převeden do 

fondu odměn 20% ve výši 146,81 Kč a fondu rezervního 80% ve výši 587,23 Kč dle schválení 

Radou města ze dne 15.06.2022. 

                   

                 

                                                                           

 

 



 - 39 - 

5. Čerpání prostředků státní dotace UZ 33353 na platy a ostatní neinvestiční náklady 

v porovnání  s plánovaným rozpočtem na rok 2021 / v tis. Kč/ 

 

 

Přijmy organizace Plán Skutečnost

Dotace UZ 33353 34 005 33 983

Přijmy celkem 34 005 33 983

Náklady organizace Plán Skutečnost

Neinvestiční výdaje 828 853

Pomůcky pro 1. ročník 11

učebnice 1.st. A 2. st. 157

Učební pomůcky 1. st. A 2. st. 22

Žákovská  a učitelská knihovna 0

Cestovné 10

Cestovné DVPP 0

Plavecký výcvik 0

Ostatní služby 2

Náhrady nemoc 307

Zákonné pojištění odpovědnosti 29

Ochranné pomůcky 23

Školení DVPP 21

opotřebení TV obuv, lyže 0

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 271

Limit na platy ped. 24 364 20 199

Limit na platy neped. 4 165

Dohody KÚ - OPPP ped. 82 60

Odstupné 0

Zákonné pojištění SP a ZP 34% 8 244 8 213

Příděl FKSP 2% 487 493

Náklady celkem 34 005 33 983

 
Dotace UZ 33353 na platy a ostatní neinvestiční náklady byla vyčerpána ve výši 33.982.769,- 

Kč. Z dotace bylo vráceno 22.342,-Kč Ze zákonných odvodů pojistného SP a ZP byla částka 

31.302,00 Kč použita na úhradu neinvestičních nákladů a přídělu FKSP.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 40 - 

6. Čerpání dotace EU „Rozvoj čtenářské gramotnosti II“ 

 

Číslo a název účtu 2019 2020 2021 Celkem 

50109XX Ostatní materiál 0,00 0,00 0,00 0,00 

5010930 Spotřeba mat.ZŠ 2 879,40 7.361,25 160.233,04 168.595,69 

5010930 Spotřeba mat. ŠD 4 233,00 0,00 10.732,90 4.233,00 

5010901 Učební pomůcky 0,00 0,00 4.985,00 6.863,00 

5120910 Cestovné dotace EU 326,00 0,00 0,00 326,00 

51809XX Ost. služby 0,00 0,00 0,00 0,00 

5180901 Ost.služby dotace EU 10 061,50 0,00 0,00 10.061,50 

5210904 Mzdy EU - šablony II. 77 391,00 210.830,00 60.108,00 288.221,00 
5210905 Dohody EU - šablony II. 132 150,00 208.200,00 35.295,00 340.350,00 

5240903 SP EU - šablony II. 19 192,00 51.687,00 14.906,00 70.879,00 

5240904 ZP EU - šablony II. 6 965,00 18.755,00 5.405,00 25.720,00 
5250902 Zák. poj. EU - šablony II. 326,00 875,00 252,00 1.201,00 
5270902 FKSP EU - šablony II. 783,26 4.933,00 1.202,16 5.716,26 

5270970 Školení DVPP 0,00 0,00 13.000,00 13.200,00 

5580901 DDHM EU 0,00 0,00 123.364,39 123.364,39 

Výdaje celkem 254 307,16 502.641,25 736.605,59  1.493.554,00 

Celkem 254 307,16 502.641,25 736.605,59 1.493.554,00 

 

Dotace od EU „Rozvoj čtenářské gramotnosti II“ UZ 33063 ORG 20 v roce 2019 poskytnuta 

záloha 1.493.554,-Kč. V roce 2019 vyčerpáno z této dotace 254.307,16. Zůstatek převeden do 

rezervního fondu ve výši 1.239.246,84 Kč.  V roce 2020 bylo čerpáno 502.641,25 Kč, 

v rezervním fondu zůstalo 736.605,59 Kč, v roce 2021 bylo čerpáno736.605,59 Kč. Dotace 

byla vyčerpána celá. 

 

 

 

 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

V současné době není naše škola zapojena v žádném rozvojovém ani mezinárodním 

projektu. 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola uvažovala o vytvoření centra pro celoživotní učení ve svých prostorách. Zde je 

však nutné podotknout, že nejenom současná složitá ekonomická situace, ale i legislativní 

stránka věci neumožňuje základní škole vytvořit a provozovat plně funkční centrum pro 

celoživotní učení.  

Prostory školy jsou proto v rámci doplňkové činnosti pronajímány externím organizacím 

na pořádání jazykových kurzů. 

 

 

 



 - 41 - 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

 

13.1  Projekt KRUH 2021 

 

V rámci grantového systému města Velké Meziříčí byla zpracována žádost do programu 

„Zdravé město Velké Meziříčí“ pod názvem „Kruh 2021“. Požadovaná částka je ve výši 

9.000,- Kč a je určena na materiální zajištění čtyřdenního sportovně relaxačního pobytu žáků 

8. ročníku v přírodě.  

Projekt KRUH 2021 se zaměřuje na prevenci sociálně patologických jevů, na zlepšení 

sociálních vztahů mezi žáky, na vzájemnou spolupráci, komunikaci, práci v týmu a 

respektování druhého. Projekt zahrnuje praktický nácvik první pomoci a branného výcviku, 

zásady ochrany obyvatelstva při mimořádných událostech a v etapové hře využívá mluveného 

projevu žáků i prvků arteterapie při výtvarných činnostech.  

 

 

13.2 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání.  

 

 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony II pro ZŠ: 

 

V rámci této výzvy podala škola žádost o dotaci na projekt pod názvem „Rozvoj 

čtenářské gramotnosti – ZŠ Sokolovská II“. Na základě rozhodnutí MŠMT byla poskytnuta 

záloha 1.493.554,-Kč. Realizace projektu byla zahájena 1. 8. 2019 a je stanovena na dva roky 

do 31. 7. 2021. Z důvodu epidemiologické situace Covid-19 bylo požádáno MŠMT o 

prodloužení termínu realizace projektu do konce listopadu 2021. 

 

V rámci projektu probíhá šest čtenářských klubů, deset skupin doučování dětí ohrožených 

školním neúspěchem, jeden klub zábavné logiky a deskových her, dva badatelské kluby a do 

výuky dějepisu na 2. stupni byl zapojován odborník z praxe.  

 

 

 

 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovou organizací 

 

Vedení školy velmi úzce spolupracuje na základě kolektivní smlouvy s odborovou 

organizací. Vzájemně jsou projednávány a schvalovány všechny důležité dokumenty, 

společně jsou projednávány personální změny vyplývající z provozu školy, rozpočet školy, 

čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb, pořádání společných akcí atd.. Předsedkyně 

odborů Mgr. Ivana Bíbrová je členkou užšího vedení školy a pravidelně se účastní porad 

vedení školy.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 42 - 

Výroční zpráva byla zpracovaná podle §10  odst. 3 a §11  zákona č.561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a 

podle §7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Velkém Meziříčí dne 1. září 2022   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Karel Kaštan, ředitel      ……………………………… 

 

 

 

 

 

 

Školská rada schválila dne:     

 

 

 

 

 

 

Miroslav Jágrik, předseda ŠR               ………………..……………… 

 

 

 

 


